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گذر خبر

روند نزولی کرونا در ایران
شرق:  علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد مقابله  �

بــا کرونــا، درباره شــرایط بیماری در کشــور گفت: 
وضعیت ایــران گرچــه در مجموع نزولی اســت، 
امــا باید به ویــژه در اســتان های جنوبی و شــرقی 
مراقب باشــیم. اســتان هرمزگان، بوشــهر، کرمان 
و سیستان و بلوچســتان از اســتان هایی هســتند که 
مراقبت بیشتر لازم دارند. اکنون ۲۲ شهر قرمز، ۱۷۵ 
شــهر نارنجی و ۲۵۱ شهر زرد داریم. شهرهای قرمز 
عمدتا در استان های بوشــهر، سیستان و بلوچستان، 
کرمان و هرمزگان هســتند. معاون بهداشت وزارت 
بهداشــت درباره شــهرهای قرمــز ادامــه داد: در 
استان بوشهر شهرهای تنگستان، دشتستان، کنگان، 
عســلویه و دشتی و در اســتان سیستان و بلوچستان 
شــهرهای ایرانشهر، چابهار، نیکشــهر، زاهدان و در 
اســتان کرمان و هرمزگان شــهرهای رودبار جنوب، 
کهنوج، منوجان، بستک، بندر لنگه، جاسک، رودان، 
بندرعباس، پارسیان، قشم، میناب و جزیره کیش در 
وضعیت قرمز قرار دارند. رئیســی درباره ادامه روند 
واکسیناســیون کرونا در کشور نیز گفت: از امروز دوز 
دوم واکسیناســیون افراد بالای ۷۰ سال و همچنین 
افراد بالای ۷۰ ســالی را که جا مانده بودند، تکمیل 
خواهیم کرد. وی افزود: روز پنجشنبه هم محموله 
جدید واکســن به دســتمان رســید. اما خبر خوب 
بحث مجوز اضطراری داوطلبانه استفاده از واکسن 
کووایران برکت است که از این هفته میزان تولید این 
واکســن در کشــور افزایش خواهد یافت و از تیرماه 
حجم انبوهی از این واکسن به دستمان خواهد رسید. 
رئیســی ادامه داد: از طرفی واکسن انستیتو پاستور 
هم مراحل فاز ســوم را طی می کنــد و کمیته های 
علمــی و اخلاق در پژوهش و بالینی آن را بررســی 
می کنند و اگر مجوز دهند، این واکسن هم این هفته 
یا هفته آینده به واکسیناسیون عمومی کشور اضافه 
می شود. گفتنی است بنا بر اعلام وزارت بهداشت، از 
۲۷ تا ۲۸ خردادماه در کشور شش هزارو ۴۴۸ بیمار 
جدید کووید ۱۹ شناســایی شــدند و متأسفانه ۱۰۸ 
بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دســت 
دادند. اکنون چهارمیلیون و ۳۷۴هزارو ۷۲۹ نفر دوز 
اول واکســن کرونا و ۹۰۶هزارو ۵۴۶ نفر نیز دوز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده 
در کشور به پنج میلیون و ۲۸۱هزارو ۲۷۵ دوز رسید. 
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشــور به سه میلیون و 
۸۶هــزارو ۹۷۴ نفــر و مجموع جان باختــگان این 

بیماری به ۸۲هزارو ۸۵۴ نفر رسید.

ورود یک میلیون دوز دیگر
از واکسن کرونا به کشور

ایلنا: رئیس جمعیت هلال احمر از ورود مابقی  �
محمولــه دو میلیون دوز واکســن کرونا خبر داد و 
گفت: به زودی با معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
هماهنگ می کنیم تا بتوانیم گروه های پرخطر اتباع 
غیرایرانی داخل کشــور را واکســینه کنیــم. کریم 
همتی درباره محموله دو میلیون دوز واکسن کرونا 
گفــت: مبلغی برای خرید دو میلیون دوز واکســن 
پرداخت شــده بود و حواله ای هم که صادر شــده 
بود برای دو میلیون دوز واکسن بود. وی ادامه داد: 
در پروازی که روز پنجشنبه به کشور انجام شد، یک 
میلیون دوز واکســن وارد کشور شد و امروز یکشنبه 
یک میلیون دوز بعدی وارد کشور خواهد شد. اصل 
واکسن دو میلیون دوز اســت که ان شاءاالله بخش 
بعدی آن به همین نسبت خواهد آمد. نکته ای که 
وجود دارد این اســت، همین پروازی که نتوانســته 
بود کل محموله را وارد کشــور کند امروز یکشــنبه 
مابقــی محموله را وارد کشــور می کند. وی ادامه 
داد: با همه ایــن اوصاف اگر همــه تولیدکنندگان 
داخلی بــا حداکثر ظرفیــت کار کننــد و ما هم با 
همکاری وزارت بهداشت و مجموعه دولت تلاش 
کنیم باز هم ســطح واکسیناسیون با سطح ایدئالی 
که مد نظر اســت، فاصلــه دارد؛ بنابراین همه باید 
در ایجاد آرامش کمک کنیم. حمایت روانی در این 
زمینه نباید دســتخوش توییت زدن چند نفر شــود. 
رئیس جمعیــت هلال احمر در بخــش دیگری از 
صحبت های خود درباره واکســن کرونا برای اتباع 
غیرایرانی گفت: برای واکسن اتباع یک مبلغی را در 
اختیــار ما قرار دادند که برای بیش از ۲۰۰ هزار نفر 
از اتباع غیرایرانی که در کشــور داریم، واکسن تهیه 
کنیم. در زمینه تهیه واکســن مشکل داریم و باید از 
همین واکسنی که داخل کشــور تولید می شود، به 
اتباع غیرایرانی نیز اختصاص دهیم. همتی تصریح 
کرد: به زودی با معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
هماهنگ می کنیم تا بتوانیم گروه های پرخطر اتباع 
غیرایرانی داخل کشــور را واکسینه کنیم. اعتبار این 
موضوع مشــخص شــده و پول در اختیار ماست و 
این کار را بــه امید خدا انجام خواهیــم داد، اما با 
وجود اینکه ادعا می شود تحریم ها تأثیر ندارد، باید 
بگویم که تحریم ها نیز تأثیرگذار است و مانع انجام 
کار می شود و ان شاءاالله با کاهش تحریم  ها نیز این 
روند تسریع شــو؛ اما با همین رویه ان شاءاالله بحث 

واکسیناسیون اتباع را نیز انجام خواهیم داد.

نورا حســینی: آرای شورای شــهر تهران تا عصر روز 
شنبه ۲۹ خرداد مشخص نیست. پیش از این معمول 
بود که آرای انتخابات شــورای شهر تهران را محله 
به محله اعــلام می کردنــد، اما از زمــان انتخابات 
شورای پنجم دیگر این سبک اطلاع رسانی تغییر کرد. 
اطلاعات غیررســمی نشــان می دهد لیست شورای 
ائتلاف، لیســتی که به یاران قالیباف معروف اســت، 
در این انتخابات پیروز است. برخی می گویند تاکنون 
حضــور ۱۵ نفر از این لیســت قطعی شــده و برخی 
معتقدنــد هر ۲۱ نفر لیســت ائتــلاف رأی آورده اند. 
دلیل این رأی آوری هم شــمارش اسکناســی است. 
درحالی که گفته می شود لیست اصولگرایان به  دلیل 
متفاوت بودن لیست ها به  صورت ترکیبی نوشته شده 

است و نباید به صورت لیستی شمارش شود.
گفته می شود اگر شمارش لیستی ادامه پیدا کند، 
شانســی برای حضور کاندیداهای لیست وحدت که 
چهره های شاخص آن مرتضی طلایی، حسن بیادی، 
ابوالفضــل قناعتی و عبدالمقیم ناصحی اســت، در 

میان منتخبان شورای ششم نیست.
در این میان نام محمد سالاری و محمد علیخانی 
هم از لیســت جمهور در میان کســانی که احتمال 
رأی آوری شان بالاســت، به گوش می خورد؛ هرچند 
به گفته یکی از اعضای شــورای شهر قدیمی تهران 
در انتخابات شــوراها محله بــه محله می تواند رأی 
یــک فرد را تغییر دهد. او معتقد اســت اگر همه آرا 
شمارش شــود، اعلام انتخابات شــوراها کمتر از دو 
روز طول نمی کشــد. وقتی از همین ظهر، روز بعد از 
انتخابات، اعلام پیروزی در برخی از ستادها می شود 
یعنی به جای شــمارش تمام آرا، لیســتی شمارش 
شــده است و به برخی نام ها در لیست ها بی توجهی 
شده است. گفته می شود هنوز نتایج اعلام  نشده، در 
این زمینه نامه ای اعتراض آمیز هم به هیئت نظارت 

انتخابات زده شده است.
شهرداران احتمالی تهران

چه خبرِ ۱۵ منتخب شــورای ششــم از لیســت 
شورای ائتلاف درست باشد چه شایعاتی که از عصر 
روز گذشته درخصوص پیروزی قاطع لیست شورای 
ائتلاف، در انتخاب شهردار آینده یاران قالیباف دست 

برنده را دارند.
محسن پیرهادی یکی از گزینه های جدی شهردار 
آینــده پایتخت اســت. بخش جوان یــاران قالیباف 
تلاش می کنند او شهردار بعدی تهران شود، هرچند 
طرفداران پیرهادی به پژمان پشمچی زاده هم راضی 
هستند. شنیده شده، انتخاب شخصی قالیباف مجتبی 
عبداللهی و جواد شوشــتری اســت. در این میان دو 
معــاون عمرانی شــهردار، یعنی مازیار حســینی و 

علیرضا جاوید هم مطرح می شــوند. ایــن نام ها را 
جعفر تشکری هاشــمی که در یکی از گفت وگوهای 
زنده اش در اینســتاگرام هم گفت، اما یک شرط هم 
آورد. او تأکید کرد اگر گزینه های شهرداری در شورای 

شهر انتخاب شوند.
چمران؛ تنها گزینه ریاست شورا

اما رئیس شــورای شــهر آینده نیز از همین حالا 
مشخص است. مهدی چمران ۸۰ ساله که از شورای 
دوم، سوم و سه سال شورای چهارم ریاست شورای 
شهر تهران را برعهده داشت تنها گزینه برای ریاست 

شورای ششم است.
هرچند او قبل از برگزاری انتخابات شوراها درباره 
حضــورش در انتخابــات گفته بود: خــدا می داند، 
خودم علاقه ای ندارم و هنــوز هیچ فکری نکرده ام. 
من بشخصه دوســت دارم افراد دیگری باشند حالا 
اینکه مردم چه بخواهند این یک بحث دیگری است.
اما همه می دانند که چمران به شــورا و ریاست 
شورای شهر علاقه زیادی دارد و حتی در شورای دوم 

این صندلی را برای رفتن به دولت خالی نکرد.
اما ســبک ریاســت چمران پــس از تجربه های 
متفاوت شــورای پنجــم تغییر خواهد کــرد. او که 
عادت داشــت پرونده های پرحاشــیه را در جلسات 
بدون مستمع و حضور خبرنگاران بررسی کند، تن به 

جلسات علنی در دو روز هفته می دهد.
اینکه آرای اعضا به طرح ها و لوایح علنی شود از 

ســوی چمران ادامه پیدا می کند؟ او که سال ها ۳۲۰ 
میلیارد فاقد ردیف زمان احمدی نژاد را در کشوی میز 
خود نگه داشت حاضر می شود تمامی قراردادهای 

شهرداری را در سامانه شفافیت منتشر کند؟
او کــه حاضر نشــد تذکــر رحمــت االله حافظی 
را درخصــوص شفاف ســازی عملکــرد صنــدوق 
ذخیره کارکنــان اعلام وصول کند حــالا در برخورد 
با شــهرداری یکدست که تجربه عیســی شریفی را 
هم در شــورای چهارم داشته اســت، چه برخوردی 

می کند؟
بســیاری از نزدیکان چمران که حــالا کمی از او 
فاصلــه گرفته اند مدیریــت او در شــورا را مدیریتی 

یک نفره، نه شورایی توصیف می کنند.
احیای سبک کدخدامنشانه در شورا

او از شــورای دوم شــهر تهــران بــر صندلــی 
ریاســت شورای شهر نشســته و تنها در سال آغازین 
شــورای شــهر چهارم جــای خود را یک ســالی به 
احمــد مســجدجامعی داد. در ایــن ســال ها او به 
یک شیوه شــورای شــهر تهران را اداره کرده است؛ 
«کدخدامنشــانه». گروهــی او را مبتکــر جلســات 
غیرعلنی روز یکشــنبه می دانند. هرچند خود او این 
موضوع را همیشه رد می کند، اما نمی توان منکر این 
شــد که تمام اتفاقــات و تصمیم گیری های مهم در 
شورا در جلسات روز یکشــنبه رخ می داد و معمولا 
گزارش حسابرســی از ســازمان های پرحاشیه پشت 

درهای بسته ارائه می شد. در دوران مدیریت او هرگز 
اعضای شــورا از حق طرح سؤال از شهردار استفاده 
نکردند و میزان تذکرهای کتبی به شــهرداری تهران 

به نسبت سال های فعالیت چشمگیر نبود.
حتی ۳۱ نفره شدن شــورای چهارم هم نتوانست 
تأثیــری در ســبک کاری او بگــذارد. هرچند تعداد 
تذکرهــای کتبی به شــهردار افزایش پیــدا کرد. اما 
این تذکرها سرانجامی نداشــت. توضیحات مدیران 
شهرداری چه عضو تذکردهنده را قانع می کرد و چه 

ابهام هنوز باقی بود، به استیضاح ختم نمی شد.
اگرچه اعضای شــورای شهر تهران معتقد بودند 
چمران دیگر نمی تواند به شــیوه دو شورای گذشته 
جلســات را اداره کند و موضــوع پنهانی از مردم در 
شورای ۳۱ نفره امکان پذیر نیست، اما در عمل همین 
اتفاق افتاد. او هرگاه که می خواســت اجازه تذکر به 
اعضا مــی داد. در زمان هایی کــه لازم می دید ارائه 
گزارش حسابرســی ها را متوقف می کرد. زمانی هم 
به دنبال ایــن بود که تنها تذکر ها بــه صورت کتبی 
به هیئت رئیســه ارسال شــود و نیم ساعت نخست 
جلســات روز سه شنبه را که به تذکر اختصاص دارد، 

هم صرف رسیدگی به طرح ها و لوایح کند.
تمام رؤسای شورای شهر تهران

چمران رکــورددار طولانی ترین دوره ریاســت بر 
شورای شــهر تهران است. اما شورای شهر تهران به  

جز چمران رؤسای دیگری هم داشته است.
در سه ســال و نیمــی کــه شــورای اول شــهر 
تهــران فعال بــود، به ترتیب عبداالله نــوری، عباس 
دوزدوزانی، رحمت االله خســروی و محمد عطریانفر 
ریاســت شورای شــهر را بر عهده داشــتند که از این 
میان دوزدوزانــی و عطریانفر دو بار با فاصله زمانی 
بر این مســند تکیــه کردند. کوتاه ترین عمر ریاســت 
در ایــن دوره از آن عباس دوزدوزانی اســت که پس 
از اســتعفای عبداالله نوری به مــدت دو ماه رئیس 

شورای شهر تهران بود.
خواســته های اعضای شــورا از چمران هرگز از 
ســوی او جدی گرفته نشــده اســت. او در تمام این 
سال ها در برابر خواست علنی شدن جلسات یکشنبه 
و نام گــذاری خیابانــی به نام مصدق ســکوت کرده 

است و بی توجه از کنار این خواست گذشته است.
با آغاز شــورای ششــم دوباره به عصــر چمران 
بازخواهیم گشــت؛ اینکه اتفاقات این دوره از شورای 
پنجم در حوزه شــفافیت مورد پسند رئیس ۸۰ ساله 
شــورا باشــد یا نه مشخص نیســت. اینکه به عقب 
باز خواهیــم گشــت و دوباره تصمیم هــای مهم در 
پشت درهای بسته گرفته خواهد شد، چند ماه دیگر 

مشخص می شود.

بازگشت رئیس ۸۰ ساله به شورا

آغاز دوباره عصر چمران
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